
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 657 del 19/09/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura biennale di dispositivi per la nutrizione enterale (RDO N. 2976467 ) per l’AORN Sant’Anna e
San Sebastiano di Caserta ex Deliberazione del D.G. N. 421/2022  –  Lotto N.1 - Ditta CAIR ITALIA
SRL PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/09/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura biennale di dispositivi per la nutrizione enterale (RDO N. 2976467 ) per l’AORN
Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta ex Deliberazione del D.G. N. 421/2022  –  Lotto N.1 - Ditta CAIR
ITALIA SRL PROVVEDIMENTI

Il Direttore f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PREMESSO CHE
- con Deliberazione del D.G. N. 421/2022 (agli atti) è stata aggiudicata la RDO N. 2976467, suddivisa in n. 8 lotti,  per 
la “Fornitura biennale di dispositivi per la nutrizione enterale” 
-  alla Ditta CAIR ITALIA SRL è stato, tra l’altro, aggiudicato il Lotto N. 1 “N. 2.000 Sondini nasogastrici sterili
per nutrizione enterale in poliuretano, radiopachi con guida metallica preiserita, connettore con attacco ENFIT, sterili, 
lunghezza max 120 cm. Misure da CH 8 a CH 14”, tanto per  l’importo complessivo di €. 15.400,00 Iva esclusa al 
22% ;

RILEVATO CHE
-la Ditta CAIR ITALIA SRL con mail  del  02/09/2022 (Allegato n. 1) ha comunicato  alla Farmacia Ospedaliera la 
mancata attuale disponibilità “a magazzino” del prodotto (Codice NCE 108G) incluso in detto Lotto, proponendo in 
alternativa, alle medesime condizioni economiche contrattuali,  i seguenti prodotti recanti le medesime caratteristiche 
tecniche :

 codice prodotto NCE 308PU (CH8 – LUNGHEZZA 110 CM senza guida);
 codice prodotto NCE 508G (CH8 –LUNGHEZZA 130 CM con guida);

-la precitata Farmacia con mail del 02/09/2022 (Allegato n. 2) – nel trasmettere al Servizio scrivente la documentazione 
tecnica di pertinenza, oltre alla già allegata nota (allegato n.1) - ha comunicato che Direttore della UOC TIN e TNE, 
Dott. Italo Bernardo, ha espresso parere favorevole all’approvvigionamento del prodotto identificato con il codice NCE 
308PU (CH8 – LUNGHEZZA 110 CM senza guida), come emerge dalla relativa scheda tecnica ( Allegato n. 3)  ;
- la stessa Farmacia, in data 05/09/2022 (allegato n.4), su richiesta verbale di questa UOC, ha comunicato la data 
presumibile di nuova disponibilità del prodotto codice NCE108G, richiamando  la dichiarazione della Ditta 
aggiudicataria “……….la consegna è prevista per la 38° settimana di settembre” ; 

CONSIDERATO CHE 
- allo stato la consegna del prodotto identificato con codice NCE 308PU inclusa nel lotto n.1 della fornitura di che 
trattasi, come proposta dalla Ditta CAIR Italia e validata dalla UOC utilizzatrice, in persona del Direttore di essa, Dott. 
Italo Bernardo, non comporta alcuna spesa aggiuntiva per l’Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche e di
fornitura ;
- detta consegna assicura medio tempore , cioè, sino alla data indicata in premessa e qui richiamata e trascritta, il 
soddisfacimento della UOC TIN – TNE; 

ATTESTATO CHE la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla   
normativa legislativa vigente in materia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

1-di  prendere atto della sostituzione prodotto  (NCE 308PU) proposta dalla  Ditta CAIR ITALIA SRL -  relativamente 
al prodotto - Codice NCE 108G – incluso nell’aggiudicazione del  LOTTO N. 1, come emerge dalla documentazione di 
pertinenza; 
2-di dare atto che la detta sostituzione assicura – medio tempore – il soddisfacimento delle esigenze della UOC TIN – 
TNE  e   non comporta alcuna spesa aggiuntiva per l’Azienda,  rimanendo invariate le iniziali condizioni economiche e 
di fornitura;
3-di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, all’ UOC Farmacia Ospedaliera ed alla 
UOC  TIN e TNE.
  

l’estensore
Angela fava

Il Direttore f.f. UOC  Provveditorato ed Economato
                                                   Dr.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Allegato 1





















Allegato 2



Allegato 3



Allegato 4


		MAURO OTTAIANO




